

単 価 合 意 書

令和7年4月30日に契約したR7国道24号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月12日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県葛城市西辻352-1

氏名 株式会社中造園

代表取締役 中 邦暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		9,939,443	
植栽維持工						
		式	1		7,381,733	
剪定工						
		式	1		4,370,381	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(歩道・交通島)	本	30	764.5	22,935	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	本	30	879.2	26,376	
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	本	30	1,230	36,900	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(歩道・交通島)	本	30	1,846	55,380	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	本	30	2,123	63,690	
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	本	30	2,972	89,160	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(歩道・交通島)	本	30	5,044	151,320	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(歩道・交通島)	本	30	7,061	211,830	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(歩道・交通島)	本	30	9,421	282,630	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(歩道・交通島)	本	30	13,187	395,610	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(歩道・交通島)	本	30	13,151	394,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満 (歩道・交通島)	本	30	18,404	552,120	
寄植剪定(昼)	低木(歩道・交通島)	m2	1,000	144.5	144,500	
寄植剪定(夜)	低木(歩道・交通島)	m2	500	195.1	97,550	
寄植剪定(昼)	低木(中央分離帯)	m2	500	166.2	83,100	
寄植剪定(夜)	低木(中央分離帯)	m2	500	224.4	112,200	
寄植剪定(昼)	中木(歩道・交通島)	m2	5,000	234.9	1,174,500	
寄植剪定(夜)	中木(歩道・交通島)	m2	500	317.1	158,550	
寄植剪定(昼)	中木(中央分離帯)	m2	500	270.1	135,050	
寄植剪定(夜)	中木(中央分離帯)	m2	500	364.9	182,450	
補植工		式	1		21,080	
補植(昼)	中木100cm以上200cm未満	本	10	2,108	21,080	
防除工		式	1		12,261	
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm未満(歩道・交通島)	本	10	333.3	3,333	
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm以上120cm未満(歩道・交通島)	本	10	569.2	5,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬剤(材料費)		L	1	3,236	3,236	
除草工		式	1		1,288,925	
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	3,000	105.8	317,400	
機械除草(夜)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	158.4	79,200	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック 2t積 L≤11.5km	m2	3,000	29.26	87,780	
廃材運搬(夜)	除草 タンクトラック 2t積 L≤11.5km	m2	500	42.79	21,395	
抜根除草(昼)	植込み地(歩道・交通島)	m2	3,000	139.8	419,400	
抜根除草(夜)	植込み地(歩道・交通島)	m2	500	188.7	94,350	
抜根除草(昼)	植込み地(中央分離帯)	m2	1,000	160.8	160,800	
抜根除草(夜)	植込み地(中央分離帯)	m2	500	217.2	108,600	
現場作業工		式	1		1,245,780	
労務員(昼)	造園工	日	10	25,737	257,370	
労務員(夜)	造園工	日	5	38,601	193,005	
労務員(昼)	造園工	時間	5	3,216	16,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務員(昼)	普通作業員	日	10	21,820	218,200	
労務員(夜)	普通作業員	日	5	32,730	163,650	
労務員(昼)	普通作業員	時間	5	2,727	13,635	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	日	5	28,767	143,835	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)	時間	5	3,596	17,980	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	日	5	39,471	197,355	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)	時間	5	4,934	24,670	
廃材処分費		式	1		443,306	
処分費	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	1	11,080	11,080	
処分費	一般廃棄物(田原本町域)	t	1	10,587	10,587	
処分費	一般廃棄物(橿原市域)	t	1	11,080	11,080	
処分費	一般廃棄物(大和高田市域)	t	1	11,080	11,080	
処分費	一般廃棄物(川西町域)	t	1	13,034	13,034	
処分費	一般廃棄物(三宅町域)	t	1	13,034	13,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物(天理市域)	t	1	13,034	13,034	
処分費	一般廃棄物(葛城市域)	t	1	11,654	11,654	
処分費	一般廃棄物(御所市域)	t	1	12,218	12,218	
処分費	一般廃棄物(五條市域)	t	1	9,771	9,771	
処分費	一般廃棄物(香芝市域)	t	1	13,034	13,034	
処分費	枝葉・草等	m3	100	3,137	313,700	
仮設工		式	1		2,557,710	
交通管理工		式	1		2,557,710	
交通誘導警備員A(昼)		人日	50	16,692	834,600	
交通誘導警備員A(夜)		人日	5	25,038	125,190	
交通誘導警備員B(昼)		人日	100	13,895	1,389,500	
交通誘導警備員B(夜)		人日	10	20,842	208,420	
直接工事費		式	1		9,939,443	
共通仮設費		式	1		1,926,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		128,894	
安全費						
		式	1		72,260	
工事標識車運転	2.0t積トラック 標識装置付(借上)					
		日	10	7,226	72,260	
技術管理費						
		式	1		56,634	
道路施設基本ネットワーク作成費						
		式	1		56,634	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,797,417	
純工事費						
		式	1		11,865,754	
現場管理費						
		式	1		6,475,186	
工事原価						
		式	1		18,340,940	
一般管理費等						
		式	1		3,739,060	
工事価格						
		式	1		22,080,000	
消費税相当額						
		式	1		2,208,000	
工事費計						
		式	1		24,288,000	